
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 
 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 011 - INDEFERIMENTO DE PEDIDOS DE REVISÃO A CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS SEM PROVA PRÁTICA 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.5 do 
Edital 012/2023, que abre inscrições para o concurso público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO A CORREÇÃO ex officio da nota de títulos da candidata a seguir relacionada e identificada pelo nome e número 

de inscrição, com indicação do cargo de opção, face erro material: 
 

INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA CARGO NOTA CORRETA 

414463816 CELINA ELIANE FRIZZO 1208 1,0 

 
Art.2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão a classificação de cargos sem prova prática para os candidatos a 

seguir relacionados e identificados por parte dos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com 
indicação do cargo de opção, por estar fora de tempo e modo, sendo o pedido de revisão diferente ao especificado no item 
9.8.2 do Edital.: 
 
9.8.2. Os pedidos de revisão relativos ao item “9.1.j” (classificações sem prova prática) deverão ser interpostos das 9 (nove) horas 
de quinta-feira, 21 de setembro de 2023, as 18 (dezoito) horas de sexta-feira, 22 de setembro de 2023. 

 
Cargo CPF 
4025 ***.433.659-** 
1208 ***.163.210-** 
1047 ***.294.509-** 
1095 ***.043.969-** 
1136 ***.855.929-** 
2049 ***.588.839-** 
4025 ***.483.189-** 
2027 ***.558.899-** 
1033 ***.107.659-** 
1047 ***.158.419-** 
1095 ***.355.719-** 
1119 ***.096.779-** 
1260 ***.727.679-** 

 
Art. 3º INFORMAR o pedido de revisão a classificação de cargos sem prova prática para o candidato a seguir relacionado e identificado 

por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que o seu 
dado será corrigido no envio do cadastro para a Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo a candidata: 

 
Cargo CPF 
1095 ***.302.851-** 

 
 
Florianópolis (SC), 29 de setembro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


